ubique mihi meisque heredibus necessaria fuerit et sic ego et heredes meis vobis et in memorata bultora sanctorum illud antestare et defendere debeamus ab omnis homines omnique personas. pro eo quod impresenti accepi a vobis pro vice de memorata bultora sanctorum exinde idest auri tari quatuordecim voni de amalfi in omnem decisione seu deliberatione: Quia ita nobis stetit: Si autem aliter fecerimus de his omnibus memoratis ut super legitur per quobis modum aut summissas personas tunc compono ego et heredes meis vobis et in memorata bultora sanctorum auri solidos septem bythianteos. et hec chartula venditionis ut super legitur sit firma scripta per manus petri scriniarii filius domini iohanni primarii quem scribere rogavi per indictione memorata undecima ✕ hoc signum ✕ manus memorati iugales quod ego qui memoratos pro eis subscripsi et memoratos tari traditos vidi ✕

✕ ego iohannes subscripsi ✕

✕ ego iohannes filius domini ursi iudex testi subscripsi et suprascripti tari traditos vidi ✕

✕ ego gregorius filius domini petri testi subscripsi et suprascripti tari traditos vidi ✕

✕ ego stefanus filius domini aligerni testi subscripsi et suprascripti tari traditos vidi ✕

✕ Ego iohannes primarius Complevi et absolvi per indictione memorata undecima ✕

conseguire il fine qualora fosse necessario a me e ai miei eredi. E così io e i miei eredi dobbiamo sostenerlo e difenderlo per voi e per i predetti volti dei santi da tutti gli uomini e da ogni persona poiché in presente ho pertanto accettato da voi per conto degli anzidetti volti dei santi quattordici buoni tarenì d'oro di **amalfi**, in ogni decisione e deliberazione. Poiché così fu tra noi convenuto. Se poi diversamente facessimo di tutte queste cose menzionate, come sopra si legge, in qualsiasi modo o tramite persone subordinate, allora io ed i miei eredi paghiamo come ammenda a voi e ai predetti volti dei santi sette solidi aurei di Bisanzio e questo atto di vendita, come sopra si legge, sia fermo, scritto per mano dello scriniario Pietro, figlio di domino Giovanni primario, al quale richiesi di scrivere per l'anzidetta undicesima indizione. ✕ Questo è il segno ✕ della mano dei predetti coniugi, che io anzidetto sottoscrissi per loro e i suddetti tarenì vidi consegnati. ✕

✕ Io Giovanni sottoscrissi. ✕

✕ Io Giovanni, figlio di domino Urso giudice, come teste sottoscrissi e i suddetti tarenì vidi consegnati. ✕

✕ Io Gregorio, figlio di domino Pietro, come teste sottoscrissi e i suddetti tarenì vidi consegnati. ✕